

Cena 50 gr Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

W rocznicę Hiroszimy

TOKIO (PAP). — O godzinie 8.15 w dniu 6 sierpnia, w całej Hiroszima...

Dzieci polskie z zagranicy spędzają wakacje w ojczyźnie

WARSZAWA (PAP). — Około 800 dzieci naszych rodaków z zagranicy spędza wakacje w Polsce...

Architekt z USA o budownictwie indywidualnym w St. Zjednoczonych

Wczoraj Łódzcy architekci i urbaniści gościli u siebie amerykańskiego architekta polskiego pochodzenia...

Poczawszy od 1948 r. w Stanach Zjednoczonych rokrocznie buduje się 1.000.000 jednorodzinnych domków...

Prelekcja została zilustrowana czterema fachowymi filmami. Po filmach wywiałła się ciekawa dyskusja...

Na forum Podkomisji Rozbrojeniowej 3 pytania Zorina w sprawie zachodnich planów inspekcji

LONDYN (PAP). — Jak donosi Agencja Reutersa, delegat ZSRR do Podkomisji Rozbrojeniowej ONZ W. Zorin...

Wie systemu inspekcji ma poprzedzać wejście w życie układu w sprawie rozbrojenia, czy też porozumienie to ma być omówione po zawarciu układu rezbrojeniowego?

Delegat Francji Jules Moch odpowiadając na pierwsze pytanie W. Zorina delegat USA Stassen oświadczył, iż propozycje radzieckie z 30 kwietnia...

Stassen oświadczył również, iż mocarstwa zachodnie przewidywają rozszerzenie stref inspekcji lotniczej...

Zdaniem Stassena, w pierwszym etapie jest rzeczą konieczną, by system inspekcji obejmował Stany Zjednoczone i Związek Radziecki...

sojusznikami w sprawach, które dotyczą ich bezpośrednio. Po dalszej dyskusji postanowiono odroczyć obrady do środę po południu.

Na wtorkowym posiedzeniu Podkomisji Rozbrojeniowej ONZ postanowiono ogłosić w dniu 8 sierpnia sprawozdanie ze swych obrad...

Podkomisja Rozbrojeniowa ONZ w Londynie



Na zdjęciu (w pierwszym rzędzie od lewej): Selwyn Lloyd, W. Zorin i J. F. Dulles. J. Moch, Stassen i Robertson stoja w głębi.

ZE SWIATA

NOWY JORK. — Policja amerykańska aresztowała 11 osób, które manifestowały przeciwko doświadczeniom z bombami atomowymi...

PRAGA. — W poniedziałek 5 sierpnia została tu podpisana umowa handlowa i płatnicza na lata 1958-1960 między Czechosłowacją i Albanią.

Wymiana handlowa między obu krajami wzrosła się w ciągu roku czterokrotnie do 20 proc.

SOFIA. — Dzienniki bulgarskie z 5 sierpnia zamieściły obszerny sprawozdanie i zdjęcia z powitania delegacji Sejmu PRL na lotnisku w Sofii.

BEGRAD. — Wiceprzewodniczący Związku Rady Wykonawczej Svetozar Vukmanović-Tempo udał się we wtorek w dwumiesięczną podróż do krajów Dalekiego Wschodu...

TIRANA. — Na zaproszenie przewodniczącego Prezydium Zgromadzenia Ludowego, H. Leshi, w dniu 9 sierpnia przybędzie do Albanii z wizytą przyjaźni...

Po pijanemu zamordował człowieka

LUBLIN (PAP). — Na zabawie tanecznej w Sławinie na przedmieściu Lublina czterech pijanych żołnierzy wywołało awanturę, której wynikiem było zamordowanie człowieka.

Jeden z żołnierzy rzucił w tłum petardę, wskutek czego ośmioletni syn 12-letni syn Antoniego Trebińskiego, Gdy za poranionym chłopcem ujął się obecny na zabawie jego ojciec...

W wyniku energicznych poszukiwań sprawy awantury i morderstwa zostały ujści i aresztowani przez prokuraturę wojskową.

PKO usprawni nabywanie towarów za przekazy dewizowe

Po złożeniu zamówienia towary będą przysyłane klientom PKO. Jest to wielki krok naprzód, gdyż dotychczas posiadacze przekazów...

Posiadacze waluty obcej nie przekazanej z zagranicy na bank PKO, będą mogli dokonywać zamówień artykułów w tych samych komórkach eksportu wewnętrznego...

Ceny we Francji nadal zwyżkują

PARYŻ (PAP). — We wtorek podano tu do wiadomości, że planuje się nową podwyżkę cen niektórych artykułów rolnych...

Jednocześnie spadł na wolnym rynku kurs franka, a kurs dolara podniósł się z 420 do 436 franków.

PARYŻ (PAP). — Akcje nowopowstałego towarzystwa zajmującego się poszukiwaniem złóż ropy na Saharze...

Wrocławska „Pantomima” zdobyła złoty medal

Redaktor Maria Zalewska z ekipy sprawozdawczej PAP na festiwalu w Moskwie podaje:

„Bomba” festiwalu jest uzyskanie złotego medalu przez wrocławską „Pantomimę” za „Płaszcz”. Jest to ogromny sukces...

z bronią jądrową, o zaprzestanie zbrojeń, pod hasłami walki o zwycięstwo sił pokoju i przyjaźni.

Wieczorem w centralnym punkcie Moskwy — na Placu Maneżu odbyła się obrzy manifestacja z udziałem wielu tysięcy delegatów...

Aresztowanie członków nielegalnej organizacji niemieckiej

KATOWICE (PAP). — Służba bezpieczeństwa Komendy Wojewódzkiej MO w Katowicach aresztowała członków nielegalnej organizacji pod nazwą „Niemiecki Komitet Walki — Górny Śląsk”.

U zatrzymanych znaleziono broń palną, znalezione także dowody rzeczowe w postaci większej ilości wydrukowanych w języku niemieckim ulotek...

Wymiana towarowa między Polską i Afganistanem

WARSZAWA (PAP). — 6 bm. podpisano w Warszawie protokół, który na okres najbliższych 12 miesięcy reguluje wymianę towarową między Polską i Afganistanem.

Listy kontyngentowe podpisanego dokumentu przewidują, iż z Afganistanu sprowadzać będziemy: bawełnę, wełnę, skóry surowe, nasiona olejiste, owoce suszone i inne towary.

Będąc nietrzeźwy i nie mając prawa jazdy spowodował wypadek samochodowy

BIALYSTOK (PAP). — 5 bm. w godzinach wieczornych wydarzył się na szosie Filipów-Mieruszki, pow. Suwałki w woj. białostockim, groźny wypadek samochodowy...

„Kanał” na ekranach całego świata

WARSZAWA (PAP). — Nagrodzony „srebrną palmą” na tegorocznym festiwalu w Cannes polski film fabularny „Kanał” zakupiony został ostatnio przez Związek Radziecki.

Wśród 19 państw, które nabyły już „Kanał”, znajdują się m. in.: Chiny Ludowe, Stany Zjednoczone, Jugosławia, Japonia, Włochy, Szwecja, Kanada, Izrael i Hiszpania.









